
NÁVOD K POUŽITÍ 

UPOZORNĚNÍ: PŘI APLIKACI 

V SOULADU S NÁVODEM JE POUŽITÍ 

TOHOTO VÝROBKU BEZPEČNÉ A 

EFEKTIVNÍ PRO ZÁCHRANU PŘED ŽIVOT 

OHROŽUJÍCÍM VYKRVÁCENÍM. POKUD 

SI NEJSTE JISTI, NEBO NEMÁTE ČAS NA 

PROZKOUMÁNÍ MÍSTA ODKUD ČLOVĚK 

KRVÁCÍ, TAK LZE TURNIKET POUŽÍT I 

PŘES OBLEČENÍ, CO NEJVÝŠE 

K RAMENU NEBO KYČLI. TURNIKET 

NESMÍ BÝT POUŽIT PŘES TVRDÉ ČÁSTI 

V OBLEČENÍ.  

1. APLIKUJTE TURNIKET  

PROXIMÁLNĚ, CO 

NEJBLÍŽE K TRUPU, NA 

KRVÁCEJÍCÍ 

KONČETINU A 

PROVLEČTE PÁS 

POPRUHOVOU 

SPONOU 

2. PROVLEČTE 

PÁSEK SKRZ 

POPRUHOVOU 

SPONU A PEVNĚ 

JEJ UTÁHNĚTE 

NAZPĚT 

3. PŘIDRŽTE PÁSEK 

OKOLO KONČETINY 

4. OTÁČEJTE 

VRATIDLEM. 

KONTROLUJTE 

KONČETINU, 

POKUD 

KRVÁCENÍ 

NEPŘESTÁVÁ, 

PŘIDEJTE 

OTOČKU 

VRATIDLA PRO 

ZVÝŠENÍ 

OBVODOVÉHO 

TLAKU. 5. VRATIDLO 

UPEVNĚTE DO 

POJÍSTNÉHO 

BILETERÁLNÍHO 

MOSTU 

6. PŘIDRŽTE PÁSEK 

NAD VRATIDLEM. 

V PŘÍPADĚ MENŠÍCH 

KONČETIN 

POKRAČUJTE 

S OMOTÁVÁNÍM 

PÁSKU OKOLO 

KONČETINY A NAD 

VRATIDLEM. 
7. ZAJIŠTĚTE 

VRATIDLO A 

PÁSEK 

POJÍSTNÝM 

BÍLÝM PÁSKEM A 

ZAZNAMENEJTE 

ČAS APLIKACE 

TURNIKETU 

VAROVÁNÍ: PŘEČTĚTE SI PROSÍM 

CELÝ NÁVOD K POUŽITÍ. 

NEVHODNÉ POUŽITÍ MŮŽE VÉST 

K VÁŽNÉMU PORANĚNÍ. 


